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Службен  Гласник на Општина Илинден    бр.8  Јули   2014 година 

 

 
 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/2010), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Извештајот за извршување  

на Буџетот на Општина Илинден за втор квартал во 2014 година 
 
 
 

 
           Се објавува Одлуката за усвојување на Извештајот за извршување на Буџетот 
на Општина Илинден за втор квартал во 2014 година, бр.07-2114/3 од 29.07.2014 
година, што Советот на Општина Илинден ја донесе на дваесет и втората редовна 
седница одржана на ден 29.07.2014 година. 

Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавено                
во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 
 
 
 
 
 
Арх.бр.08-2197/1                                                                    ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
Од 31.07.2014г.                                                                             Градоначалник 
                                                                                                 Жика Стојановски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службен  Гласник на Општина Илинден    бр.8  Јули   2014 година 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М бр.05/02) и член 134 став 2 од Деловникот за работа на Советот            
на општина Илинден (Сл.гласник на општина Илинден бр.12/09),                       
Советот на општина Илинден на седницата одржана на ден 29.07.2014 година, 
донесе: 

                                         
ОДЛУКА 

за усвојување на Извештајот за извршување на Буџетот  
на Општина Илинден за втор квартал во 2014 година 

 
 

 
Член 1 

 Се усвојува Извештајот за извршување на Буџетот на Општина Илинден          
за втор квартал во 2014 година, за периодот од 01.01.2014 година до 30.06.2014 
година. 

 
Член 2 

 Извештајот за извршување на Буџетот на Општина Илинден за втор квартал 
во 2014 година, за периодот од 01.01.2014 година до 30.06.2014 година                      
е составен дел на оваа Одлука. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето                      

во Службениот гласник на Општина Илинден. 
  
 
 
 
 
Архивски број 07-2114/3                                                  Совет на Општина Илинден 
Датум на донесување: 29.07.2014г.                                            Претседател 
              м-р Марјан Милошевски с.р.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА ИЛИНДЕН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
 

 БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ИЛИНДЕН  
 

за период од 01.01.2014 година до 30.06.2014 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Јули 2014 година 
 
 
 



Obrazec K1

Kvartalen izve{taj za izvr{uvawe na buxetot za op{tina OP[TINA ILINDEN

Plan

Buxet za

Realizacija

Samof.aktiv. za Donacii zaDotacii za Krediti za Ostanuva 
za 

realiz. 
do kraj

Prihodi - Kvartal  

Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno za

Plan Realizacija

2014 2014 2014 2014 2014 2014

za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal 
 od 01.01.2014 godina,  do 30.06.2014 godina

Op{tina :

Izve{taen period od:

Datum na podnesuvawe na izve{tajot :

 od 01.01.2014 godina,  do 30.06.2014 godina

OP[TINA ILINDEN

Vo denari

15.07.2014

4

143.978.000 5.973.370 0 0 0 00 0 0 0 138.004.6305.973.370143.978.000VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :

151.453.000 39.565.417 6.294.000 2.485.020 5.000.000 082.995.000 40.981.479 8.962.000 0 171.672.08483.031.916254.704.000VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI :

71 80.834.000 32.970.746 0 0 0 00 0 0 0 47.863.254 DANO^NI PRIHODI 32.970.74680.834.000

711 2.019.000 945.336 0 0 0 00 0 0 0 1.073.664Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 945.3362.019.000

713 41.750.000 16.463.844 0 0 0 00 0 0 0 25.286.156Danoci na imot 16.463.84441.750.000

717 36.700.000 15.453.761 0 0 0 00 0 0 0 21.246.239Danoci na specifi~ni uslugi 15.453.76136.700.000

718 365.000 107.805 0 0 0 00 0 0 0 257.195Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 107.805365.000

72 2.350.000 726.006 6.294.000 2.485.020 0 00 0 0 0 5.432.974 NEDANO^NI PRIHODI 3.211.0268.644.000

722 1.100.000 647.141 0 0 0 00 0 0 0 452.859Globi, sudski i administrativni taksi 647.1411.100.000

723 350.000 20.100 6.174.000 2.485.020 0 00 0 0 0 4.018.880Taksi i nadomestoci 2.505.1206.524.000

724 800.000 38.875 0 0 0 00 0 0 0 761.125Drugi vladini uslugi 38.875800.000

725 100.000 19.890 120.000 0 0 00 0 0 0 200.110Drugi nedano~ni prihodi 19.890220.000

74 68.269.000 5.868.665 0 0 5.000.000 082.995.000 40.981.479 0 0 109.413.856 TRANSFERI I DONACII 46.850.144156.264.000

741 68.269.000 5.868.665 0 0 0 082.995.000 40.981.479 0 0 104.413.856Transferi od drugi nivoa na vlast 46.850.144151.264.000

744 0 0 0 0 5.000.000 00 0 0 0 5.000.000Tekovni donacii 05.000.000

75 0 0 0 0 0 00 0 8.962.000 0 8.962.000 DOMA[NO ZADOL@UVAWE 08.962.000

754 0 0 0 0 0 00 0 8.962.000 0 8.962.000Drugo doma{no zadol`uvawe 08.962.000

73 143.978.000 5.973.370 0 0 0 00 0 0 0 138.004.630 KAPITALNI PRIHODI 5.973.370143.978.000

733 143.978.000 5.973.370 0 0 0 00 0 0 0 138.004.630Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 5.973.370143.978.000

OBRAZLO@ENIE :

TEKOVNO OPERATIVEN BILANS :

151.453.000 39.565.417 82.995.000 40.981.479 6.294.000 2.485.020 5.000.000 0 8.962.000 0VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI : 254.704.000 83.031.916 171.672.084

116.735.000 35.498.764 80.524.000 32.829.581 5.969.000 2.093.800 600.000 0 0 0VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI : 203.828.000 70.422.145 133.405.855

KAPITALEN BILANS :

143.978.000 5.973.370 0 0 0 0 0 0 0 0VKUPNI KAPITALNI PRIHODI : 143.978.000 5.973.370 138.004.630

178.696.000 24.162.879 2.471.000 380.795 325.000 29.888 4.400.000 0 8.962.000 0VKUPNI KAPITALNI RASHODI : 194.854.000 24.573.562 170.280.438



Obrazec K1

Kvartalen izve{taj za izvr{uvawe na buxetot za op{tina OP[TINA ILINDEN

Plan

Buxet za

Realizacija

Samof.aktiv. za Donacii zaDotacii za Krediti za Ostanuva 
za 

realiz. 
do kraj

Prihodi - Kvartal  

Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno za

Plan Realizacija

2014 2014 2014 2014 2014 2014

za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal 
 od 01.01.2014 godina,  do 30.06.2014 godina

Op{tina :

Izve{taen period od:

Datum na podnesuvawe na izve{tajot :

 od 01.01.2014 godina,  do 30.06.2014 godina

OP[TINA ILINDEN

Vo denari

15.07.2014

4

178.696.000 24.162.879 325.000 29.888 4.400.000 02.471.000 380.795 8.962.000 0 170.280.438194.854.000 24.573.562VKUPNI KAPITALNI RASHODI :

116.735.000 35.498.764 5.969.000 2.093.800 600.000 080.524.000 32.829.581 0 0 133.405.85570.422.145203.828.000VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI :

40 25.384.000 10.920.954 0 0 0 057.730.000 27.570.050 0 0 44.622.996PLATI I NADOMESTOCI 38.491.00483.114.000

401 17.103.000 7.738.584 0 0 0 041.985.000 20.110.098 0 0 31.239.318Osnovni plati 27.848.68259.088.000

402 6.281.000 2.862.570 0 0 0 015.745.000 7.459.952 0 0 11.703.478Pridonesi za socijalno osiguruvawe 10.322.52222.026.000

404 2.000.000 319.800 0 0 0 00 0 0 0 1.680.200Nadomestoci 319.8002.000.000

41 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 01.000.000

413 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 01.000.000

42 61.463.000 11.796.134 5.969.000 2.093.800 600.000 022.144.000 5.175.291 0 0 71.110.775STOKI I USLUGI 19.065.22590.176.000

420 690.000 0 10.000 0 0 060.000 7.820 0 0 752.180Patni i dnevni rashodi 7.820760.000

421 14.811.000 3.738.947 860.000 442.247 0 08.357.000 1.241.943 0 0 18.604.863Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.423.13724.028.000

423 2.675.000 25.042 3.685.000 1.403.062 0 03.866.000 1.127.784 0 0 7.670.112Materijali i siten inventar 2.555.88810.226.000

424 17.220.000 3.739.854 216.000 69.098 600.000 02.989.000 516.131 0 0 16.699.917Popravki i tekovno odr`uvawe 4.325.08321.025.000

425 13.617.000 714.370 1.083.000 147.948 0 06.260.000 2.091.651 0 0 18.006.031Dogovorni uslugi 2.953.96920.960.000

426 7.650.000 645.215 115.000 31.445 0 0612.000 189.962 0 0 7.510.378Drugi tekovni rashodi 866.6228.377.000

427 4.800.000 2.932.706 0 0 0 00 0 0 0 1.867.294Privremeni vrabotuvawa 2.932.7064.800.000

45 4.500.000 2.229.345 0 0 0 00 0 0 0 2.270.655KAMATNI PLA]AWA 2.229.3454.500.000

452 4.500.000 2.229.345 0 0 0 00 0 0 0 2.270.655Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.229.3454.500.000

46 2.920.000 20.000 0 0 0 0650.000 84.240 0 0 3.465.760SUBVENCII I TRANSFERI 104.2403.570.000

463 270.000 20.000 0 0 0 00 0 0 0 250.000Transferi do nevladini organizacii 20.000270.000

464 2.650.000 0 0 0 0 0650.000 84.240 0 0 3.215.760Razni transferi 84.2403.300.000

49 21.468.000 10.532.331 0 0 0 00 0 0 0 10.935.669OTPLATA NA GLAVNICA 10.532.33121.468.000

492 19.900.000 9.748.515 0 0 0 00 0 0 0 10.151.485Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 9.748.51519.900.000

493 1.568.000 783.816 0 0 0 00 0 0 0 784.184Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 783.8161.568.000

48 178.696.000 24.162.879 325.000 29.888 4.400.000 02.471.000 380.795 8.962.000 0 170.280.438KAPITALNI RASHODI 194.854.000 24.573.562

480 3.500.000 0 230.000 9.888 1.300.000 01.414.000 265.069 8.962.000 0 15.131.043Kupuvawe na oprema i ma{ini 274.95715.406.000

481 1.400.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.400.000Grade`ni objekti 01.400.000

482 150.960.000 24.162.879 0 0 0 0180.000 0 0 0 126.977.121Drugi grade`ni objekti 24.162.879151.140.000

483 500.000 0 80.000 20.000 700.000 0677.000 115.726 0 0 1.821.274Kupuvawe na mebel 135.7261.957.000

485 2.336.000 0 15.000 0 0 0200.000 0 0 0 2.551.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 02.551.000

486 20.000.000 0 0 0 2.400.000 00 0 0 0 22.400.000Kupuvawe na vozila 022.400.000

OBRAZLO@ENIE :

Lice za kontakt 

Ime u prezime i tel.broj : GOCE TRAJ^EVSKI 02-2571-703 L.118

OVLASTENO LICE (pe~at i potpis)

@IKA STOJANOVSKI



Izvr{uvawe na rashodite na nivo na stavki za site programi

295.431.000 59.661.643 6.294.000 2.123.688 5.000.000 082.995.000 33.210.376 8.962.000 0 398.682.000 94.995.707 303.686.293

Plan

Buxet

Realizacija

Samofinan.aktiv. DonaciiDotacii Krediti Ostanuva 
za realiz.

Kat.
Stavka

O    P    I    S
Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno

Plan Realizacija

Programa
Potprograma

A0 SOVET NA OP[TINA 18.778.000 5.937.627 0 0 0 00 0 0 0 18.778.000 5.937.627 12.840.373

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.250.000 355.334 0 0 0 00 0 0 0 2.250.000 355.334 1.894.666

401 Osnovni plati 250.000 35.534 0 0 0 00 0 0 0 250.000 35.534 214.466

404 Nadomestoci 2.000.000 319.800 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 319.800 1.680.200

42 STOKI I USLUGI 7.058.000 1.105.458 0 0 0 00 0 0 0 7.058.000 1.105.458 5.952.542

420 Patni i dnevni rashodi 60.000 0 0 0 0 00 0 0 0 60.000 0 60.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport

36.000 0 0 0 0 00 0 0 0 36.000 0 36.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.160.000 358.426 0 0 0 00 0 0 0 2.160.000 358.426 1.801.574

425 Dogovorni uslugi 4.102.000 705.273 0 0 0 00 0 0 0 4.102.000 705.273 3.396.727

426 Drugi tekovni rashodi 700.000 41.759 0 0 0 00 0 0 0 700.000 41.759 658.241

45 KAMATNI PLA]AWA 2.000.000 946.105 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 946.105 1.053.895

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.000.000 946.105 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 946.105 1.053.895

46 SUBVENCII I TRANSFERI 270.000 20.000 0 0 0 00 0 0 0 270.000 20.000 250.000

463 Transferi do nevladini organizacii 120.000 20.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 20.000 100.000

464 Razni transferi 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 7.200.000 3.510.730 0 0 0 00 0 0 0 7.200.000 3.510.730 3.689.270

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 7.200.000 3.510.730 0 0 0 00 0 0 0 7.200.000 3.510.730 3.689.270

D0 GRADONA^ALNIK 2.620.000 506.073 0 0 0 00 0 0 0 2.620.000 506.073 2.113.927

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.110.000 500.602 0 0 0 00 0 0 0 1.110.000 500.602 609.398

401 Osnovni plati 800.000 365.438 0 0 0 00 0 0 0 800.000 365.438 434.562

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 310.000 135.164 0 0 0 00 0 0 0 310.000 135.164 174.836

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000

42 STOKI I USLUGI 510.000 5.471 0 0 0 00 0 0 0 510.000 5.471 504.529

420 Patni i dnevni rashodi 260.000 0 0 0 0 00 0 0 0 260.000 0 260.000

426 Drugi tekovni rashodi 250.000 5.471 0 0 0 00 0 0 0 250.000 5.471 244.529
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Plan

Buxet

Realizacija

Samofinan.aktiv. DonaciiDotacii Krediti Ostanuva 
za realiz.

Kat.
Stavka

O    P    I    S
Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno

Plan Realizacija

Programa
Potprograma

E0 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 30.415.000 9.493.295 0 0 0 00 0 0 0 30.415.000 9.493.295 20.921.705

40 PLATI I NADOMESTOCI 16.465.000 7.800.130 0 0 0 00 0 0 0 16.465.000 7.800.130 8.664.870

401 Osnovni plati 12.022.000 5.694.090 0 0 0 00 0 0 0 12.022.000 5.694.090 6.327.910

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 4.443.000 2.106.040 0 0 0 00 0 0 0 4.443.000 2.106.040 2.336.960

42 STOKI I USLUGI 13.950.000 1.693.165 0 0 0 00 0 0 0 13.950.000 1.693.165 12.256.835

420 Patni i dnevni rashodi 270.000 0 0 0 0 00 0 0 0 270.000 0 270.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport

4.655.000 1.112.353 0 0 0 00 0 0 0 4.655.000 1.112.353 3.542.647

423 Materijali i siten inventar 2.270.000 25.042 0 0 0 00 0 0 0 2.270.000 25.042 2.244.958

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.100.000 38.396 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 38.396 1.061.604

425 Dogovorni uslugi 2.305.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.305.000 0 2.305.000

426 Drugi tekovni rashodi 3.350.000 517.374 0 0 0 00 0 0 0 3.350.000 517.374 2.832.626

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0

EA KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 2.860.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.860.000 0 2.860.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.860.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.860.000 0 2.860.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 900.000 0 0 0 0 00 0 0 0 900.000 0 900.000

481 Grade`ni objekti 1.400.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000

482 Drugi grade`ni objekti 60.000 0 0 0 0 00 0 0 0 60.000 0 60.000

483 Kupuvawe na mebel 350.000 0 0 0 0 00 0 0 0 350.000 0 350.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000

F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 8.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 8.500.000 0 8.500.000

42 STOKI I USLUGI 8.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 8.500.000 0 8.500.000

425 Dogovorni uslugi 6.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 6.500.000 0 6.500.000

426 Drugi tekovni rashodi 2.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000

FA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 
(KAPITALNI TRO[OCI)

3.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000

J0 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 400.000 0 0 0 0 00 0 0 0 400.000 0 400.000

42 STOKI I USLUGI 400.000 0 0 0 0 00 0 0 0 400.000 0 400.000
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Plan

Buxet

Realizacija

Samofinan.aktiv. DonaciiDotacii Krediti Ostanuva 
za realiz.

Kat.
Stavka

O    P    I    S
Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno

Plan Realizacija

Programa
Potprograma

423 Materijali i siten inventar 400.000 0 0 0 0 00 0 0 0 400.000 0 400.000

J3 JAVNO OSVETLUVAWE 7.000.000 1.678.515 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 1.678.515 5.321.485

42 STOKI I USLUGI 7.000.000 1.678.515 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 1.678.515 5.321.485

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport

5.000.000 1.678.515 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 1.678.515 3.321.485

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000

J4 JAVNA ^ISTOTA 4.000.000 1.960.047 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 1.960.047 2.039.953

42 STOKI I USLUGI 4.000.000 1.960.047 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 1.960.047 2.039.953

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.000.000 1.960.047 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 1.960.047 2.039.953

J5 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000

42 STOKI I USLUGI 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport

1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000

J6 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, 
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA 
SOOBRAKAJOT

2.500.000 782.985 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 782.985 1.717.015

42 STOKI I USLUGI 2.500.000 782.985 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 782.985 1.717.015

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.500.000 782.985 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 782.985 1.717.015

JA IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 350.000 0 0 0 0 00 0 0 0 350.000 0 350.000

48 KAPITALNI RASHODI 350.000 0 0 0 0 00 0 0 0 350.000 0 350.000

482 Drugi grade`ni objekti 350.000 0 0 0 0 00 0 0 0 350.000 0 350.000

JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI

83.000.000 16.876.110 0 0 0 00 0 0 0 83.000.000 16.876.110 66.123.890

48 KAPITALNI RASHODI 83.000.000 16.876.110 0 0 0 00 0 0 0 83.000.000 16.876.110 66.123.890

482 Drugi grade`ni objekti 83.000.000 16.876.110 0 0 0 00 0 0 0 83.000.000 16.876.110 66.123.890

JF IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 1.100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 0 1.100.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 0 1.100.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 0 1.100.000

JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

35.000.000 7.286.769 0 0 0 00 0 0 0 35.000.000 7.286.769 27.713.231

48 KAPITALNI RASHODI 35.000.000 7.286.769 0 0 0 00 0 0 0 35.000.000 7.286.769 27.713.231

482 Drugi grade`ni objekti 35.000.000 7.286.769 0 0 0 00 0 0 0 35.000.000 7.286.769 27.713.231

JK JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 20.000.000 0 0 0 2.400.000 00 0 0 0 22.400.000 0 22.400.000
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Plan

Buxet

Realizacija

Samofinan.aktiv. DonaciiDotacii Krediti Ostanuva 
za realiz.

Kat.
Stavka

O    P    I    S
Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno

Plan Realizacija
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Potprograma

48 KAPITALNI RASHODI 20.000.000 0 0 0 2.400.000 00 0 0 0 22.400.000 0 22.400.000

486 Kupuvawe na vozila 20.000.000 0 0 0 2.400.000 00 0 0 0 22.400.000 0 22.400.000

JN URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 2.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000

482 Drugi grade`ni objekti 500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 500.000 0 500.000

K4 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 2.825.000 829.013 0 0 0 00 0 0 0 2.825.000 829.013 1.995.987

42 STOKI I USLUGI 2.825.000 829.013 0 0 0 00 0 0 0 2.825.000 829.013 1.995.987

420 Patni i dnevni rashodi 100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 100.000 0 100.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport

1.320.000 739.305 0 0 0 00 0 0 0 1.320.000 739.305 580.695

423 Materijali i siten inventar 5.000 0 0 0 0 00 0 0 0 5.000 0 5.000

425 Dogovorni uslugi 450.000 9.097 0 0 0 00 0 0 0 450.000 9.097 440.903

426 Drugi tekovni rashodi 950.000 80.611 0 0 0 00 0 0 0 950.000 80.611 869.389

KA KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 
(KAPITALNI TRO[OCI)

8.186.000 0 0 0 2.000.000 00 0 8.962.000 0 19.148.000 0 19.148.000

48 KAPITALNI RASHODI 8.186.000 0 0 0 2.000.000 00 0 8.962.000 0 19.148.000 0 19.148.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 1.300.000 00 0 8.962.000 0 10.262.000 0 10.262.000

482 Drugi grade`ni objekti 8.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 8.000.000 0 8.000.000

483 Kupuvawe na mebel 150.000 0 0 0 700.000 00 0 0 0 850.000 0 850.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 36.000 0 0 0 0 00 0 0 0 36.000 0 36.000

L0 SPORT I REKREACIJA 2.900.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.900.000 0 2.900.000

42 STOKI I USLUGI 400.000 0 0 0 0 00 0 0 0 400.000 0 400.000

426 Drugi tekovni rashodi 400.000 0 0 0 0 00 0 0 0 400.000 0 400.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000

464 Razni transferi 2.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000

LA SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 7.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 0 7.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 7.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 0 7.000.000

482 Drugi grade`ni objekti 7.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 0 7.000.000

N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 20.367.000 9.723.914 2.290.000 526.496 0 068.772.000 28.542.032 0 0 91.429.000 38.792.442 52.636.558

40 PLATI I NADOMESTOCI 3.599.000 1.419.073 0 0 0 051.250.000 24.944.720 0 0 54.849.000 26.363.793 28.485.207
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Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno

Plan Realizacija

Programa
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401 Osnovni plati 2.605.000 1.035.485 0 0 0 037.335.000 18.346.654 0 0 39.940.000 19.382.139 20.557.861

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 994.000 383.588 0 0 0 013.915.000 6.598.066 0 0 14.909.000 6.981.654 7.927.346

42 STOKI I USLUGI 0 0 2.145.000 526.496 0 016.327.000 3.486.828 0 0 18.472.000 4.013.324 14.458.676

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 045.000 5.520 0 0 45.000 5.520 39.480

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport

0 0 30.000 0 0 06.942.000 889.180 0 0 6.972.000 889.180 6.082.820

423 Materijali i siten inventar 0 0 1.158.000 417.738 0 01.824.000 400.331 0 0 2.982.000 818.069 2.163.931

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 30.000 0 0 02.844.000 482.311 0 0 2.874.000 482.311 2.391.689

425 Dogovorni uslugi 0 0 877.000 101.541 0 04.241.000 1.553.537 0 0 5.118.000 1.655.078 3.462.922

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 50.000 7.217 0 0431.000 155.949 0 0 481.000 163.166 317.834

45 KAMATNI PLA]AWA 2.500.000 1.283.240 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 1.283.240 1.216.760

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.500.000 1.283.240 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 1.283.240 1.216.760

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0650.000 84.240 0 0 650.000 84.240 565.760

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0650.000 84.240 0 0 650.000 84.240 565.760

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 145.000 0 0 0545.000 26.244 0 0 690.000 26.244 663.756

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 70.000 0 0 0210.000 26.244 0 0 280.000 26.244 253.756

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0180.000 0 0 0 180.000 0 180.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 60.000 0 0 0155.000 0 0 0 215.000 0 215.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 15.000 0 0 00 0 0 0 15.000 0 15.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 14.268.000 7.021.601 0 0 0 00 0 0 0 14.268.000 7.021.601 7.246.399

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 12.700.000 6.237.785 0 0 0 00 0 0 0 12.700.000 6.237.785 6.462.215

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 1.568.000 783.816 0 0 0 00 0 0 0 1.568.000 783.816 784.184

N2 SREDNO OBRAZOVANIE 223.000 72.845 0 0 0 09.503.000 2.728.635 0 0 9.726.000 2.801.480 6.924.520

40 PLATI I NADOMESTOCI 223.000 72.845 0 0 0 01.760.000 685.621 0 0 1.983.000 758.466 1.224.534

401 Osnovni plati 157.000 53.177 0 0 0 01.240.000 363.467 0 0 1.397.000 416.644 980.356

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 66.000 19.668 0 0 0 0520.000 322.154 0 0 586.000 341.822 244.178

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 05.817.000 1.688.463 0 0 5.817.000 1.688.463 4.128.537

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 015.000 2.300 0 0 15.000 2.300 12.700

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport

0 0 0 0 0 01.415.000 352.763 0 0 1.415.000 352.763 1.062.237

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 02.042.000 727.453 0 0 2.042.000 727.453 1.314.547

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 0 0145.000 33.820 0 0 145.000 33.820 111.180
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425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 02.019.000 538.114 0 0 2.019.000 538.114 1.480.886

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0181.000 34.013 0 0 181.000 34.013 146.987

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 01.926.000 354.551 0 0 1.926.000 354.551 1.571.449

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 01.204.000 238.825 0 0 1.204.000 238.825 965.175

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0522.000 115.726 0 0 522.000 115.726 406.274

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0200.000 0 0 0 200.000 0 200.000

R1 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 12.070.000 3.159.800 0 0 600.000 00 0 0 0 12.670.000 3.159.800 9.510.200

42 STOKI I USLUGI 11.920.000 3.159.800 0 0 600.000 00 0 0 0 12.520.000 3.159.800 9.360.200

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport

2.800.000 208.774 0 0 0 00 0 0 0 2.800.000 208.774 2.591.226

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.360.000 600.000 0 0 600.000 00 0 0 0 5.960.000 600.000 5.360.000

425 Dogovorni uslugi 260.000 0 0 0 0 00 0 0 0 260.000 0 260.000

427 Privremeni vrabotuvawa 3.500.000 2.351.026 0 0 0 00 0 0 0 3.500.000 2.351.026 1.148.974

48 KAPITALNI RASHODI 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000

RA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 
(KAPITALNI RASHODI)

15.450.000 0 0 0 0 00 0 0 0 15.450.000 0 15.450.000

48 KAPITALNI RASHODI 15.450.000 0 0 0 0 00 0 0 0 15.450.000 0 15.450.000

482 Drugi grade`ni objekti 15.450.000 0 0 0 0 00 0 0 0 15.450.000 0 15.450.000

V1 DETSKI GRADINKI 3.737.000 1.354.650 4.004.000 1.597.192 0 04.720.000 1.939.709 0 0 12.461.000 4.891.551 7.569.449

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.737.000 772.970 0 0 0 04.720.000 1.939.709 0 0 6.457.000 2.712.679 3.744.321

401 Osnovni plati 1.269.000 554.860 0 0 0 03.410.000 1.399.977 0 0 4.679.000 1.954.837 2.724.163

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 468.000 218.110 0 0 0 01.310.000 539.732 0 0 1.778.000 757.842 1.020.158

42 STOKI I USLUGI 1.400.000 581.680 3.824.000 1.567.304 0 00 0 0 0 5.224.000 2.148.984 3.075.016

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 10.000 0 0 00 0 0 0 10.000 0 10.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport

0 0 830.000 442.247 0 00 0 0 0 830.000 442.247 387.753

423 Materijali i siten inventar 0 0 2.527.000 985.324 0 00 0 0 0 2.527.000 985.324 1.541.676

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 100.000 0 186.000 69.098 0 00 0 0 0 286.000 69.098 216.902

425 Dogovorni uslugi 0 0 206.000 46.407 0 00 0 0 0 206.000 46.407 159.593

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 65.000 24.228 0 00 0 0 0 65.000 24.228 40.772

427 Privremeni vrabotuvawa 1.300.000 581.680 0 0 0 00 0 0 0 1.300.000 581.680 718.320
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48 KAPITALNI RASHODI 600.000 0 180.000 29.888 0 00 0 0 0 780.000 29.888 750.112

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 160.000 9.888 0 00 0 0 0 160.000 9.888 150.112

482 Drugi grade`ni objekti 600.000 0 0 0 0 00 0 0 0 600.000 0 600.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 20.000 20.000 0 00 0 0 0 20.000 20.000 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0

W0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000

463 Transferi do nevladini organizacii 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000
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Образец K2

Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski

Op{tina: ILINDEN

Kvartal:       od    01.01.2014 godina do 30.06.2014 godina

Датум на поднесување на извештајот:            15.07.2014 g.
(den, mesec, godina)

(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski

utu`eni neutu`eni Vkupno 401

januari 145.440 0 145.440 402

fevruari 1.024.214 0 1.024.214 403

mart 2.323.677 0 2.323.677 404

april 3.586.346 0 3.586.346 411

maj 4.267.940 0 4.267.940 412

juni 13.070.349 0 13.070.349 413

juli 0 0 414

avgust 0 0 420

septemvri 0 0 421 1.419.268

oktomvri 0 0 423 320.818

noemvri 0 0 424 717.930

dekemvri 0 0 425 958.930

426 827.382

427

451

452

453

461

462

463

464

465

471

472

473

474

480

481

482 8.734.861

483 91.160

484

485

486

487

488

489

491

492

493

Total 13.070.349

 Lice za kontakt

 Име и презиме и tel.broj: Goce Traj~evski 02 2571 703 lok. 118 Жика Стојановски 

Vkupno

VRZ OSNOVA NA KNIGOVODSTVENATA EVIDENCIJA ZAKLU^NO SO 30.06.2014 GODINA OP[TINA ILINDEN ИMA

DOSPEANI  НЕПЛАТЕНИ OBVRSKI ВО ИЗНОС ОД  13.070.349,00 ДЕНАРИ.

Obrazlo`enie: 

Obvrski do 30 dena Obvrski do 60 denaMeseci
Obvrski nad 60 dena

Ovlasteno lice (pe£at i potpis):

EStojanovska
Text Box
с.р.



Obrazec КЗ 

Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:

Izve{taen period :                            od    godina do godina Izve{tajot e kvartalen i se odnesuva za prethodniot kvartal

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata
na 

po~etokot 
 na krajot

1 03-237/27 Енергетска  

ефикасност  

во јавни 

општински 

установи 

РМ 

(Сведска 

банка)

Денари 14.108.696 6 месечен 
ЛИБОР за 
евро валута 

со 
варијабилен 
распон.

12 

godini

2,5 

godini

14.108.696,00 

denari

ne v 15.08.2013 

godina

15.02.2022 

godina

15.02.2011 

godina

15.02.2022 

godina

0,00 

denari

0,00 

denari

0,00 

denari

0,00 

denari

0 0 12.541.064,00 

denari

12.541.064,0

0 denari

2 KR2011/  

6744

Izgradba na 

modularno 

u;ili{te

Halkbank 

AD Skopje

Evra 992.000 6,7% 5 

godini

0 992.000 evra ne v 29.02.2012 

godina

31.08.2016 

godina

29.02.2012 

godina

31.08.2016 

godina

0,00  evra 0,00  

evra

0,00  evra 0,00  evra 0 0 505.487,88 

evra

505.487,88 

evra

3 KR2012/  

5831

Izgradba na 

infrastrukt

ura za 

zabrzan 

odr`liv 

ekonomski 

razvoj

Halkbank 

AD Skopje

Evra 569.000 6,7% 5 

godini

0 569.000 evra ne v 28.02.2013 

godina

31.08.2017 

godina

28.02.2013 

godina

31.08.2017 

godina

00,00  

evra

0,00  

evra

0,00  evra 0,00  evra 0 0 398.300,00    

evra

398.300,00    

evra

4

5

6

7

Zabele{ki:

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata
na 

po~etokot 
 na krajot

1

2

3

4

5

6

7

Zabele{ki:

Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 

Ime i prezime i telефонски broj:   Гоце Трајчевски   02 2571 703 lok. 118

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;

** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

Op{tina Ilinden vo izve{tajniot period nema dadeni garancii za zadol`uvawe na Javnite pretprijatija. Javnite pretprijatija formirani od op{tinata nemaat dolgovo po osnov na krediti.

___________________________________________________

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 

dostasuva

we na 

obvrskata

Platena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 

otplata

na 

obvrskata

Dostasana 

neplatena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

Garantira

n 

kredit

Datum na otplata na 

glavnina

Dostasana obvrska

( vo izve{tajniot 

period)
Rede

n 

broj

Oznaka 

na 

kredit

Naziv na 

kreditot i 

namena

Заемодава

ч

Жика Стојановски

Originalna 

valuta 

Kamatna 

stapka
Rok na 

otplata

Grejs 

period 

Periodi~no

st na 

otplata*

Sostojba na dolgot za 

izve{tajniot period**

Iznos na 

povle~eni 

tran{i (vo 

originalna 

valuta)

Datum na otplata na 

kamata

Op{tina Ilinden vo izve{tajniot period   nema ovvrski od zadol`uvawe.

Periodi~no

st na 

otplata*

Kamatna 

stapka
Rok na 

otplata

Grejs 

period 

Iznos na 

povle~eni 

tran{i (vo 

originalna 

valuta)

Dostasana 

neplatena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

Sostojba na dolgot za 

izve{tajniot period**

Datum na otplata na 

glavnina

Datum na otplata na 

kamata

Dostasana obvrska

( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 

dostasuva

we na 

obvrskata

Datum na 

otplata

na 

obvrskata

Platena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

( den, mesec, godina)

Rede

n 

broj

Oznaka 

na 

kredit

Naziv na 

kreditot i 

namena

Заемодава

ч

Originalna 

valuta 
Iznos

Dolg na op{tinata

Garantira

n 

kredit

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)

 10.07.2014 godina

ILINDEN

01.04.2014 30.06.2014

EStojanovska
Text Box
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 ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
на   Квартален   извештај   за   извршување   на   буџетот   на   
Општина Илинден за период од 01.01 до 30.06.2014 година 
 
Кварталниот   извештај   за   извршување   на   буџетот   на   

Општина Илинден  за период од 01.01 до 30.06.2014 година е изработен 
во согласност со одредбите од Закон за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија број 5/2002) и одредбите од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија број 61/2004, 96/2004, 67/2007 и 156/2009).  

 
Во период од 01.01.2014 година до 30.06.2014 година во Буџетот 

на општината во 2014 година остварени се приходи од 107.688.513,00 
денари. Минатата година за истиот период беа остварени приходи во 
износ од 122.933.221,00 денари. 

 
Ограничувањата на активностите наведени во Изборниот законик, 

во период од денот на донесување на одлуката за распишување на 
избори до денот на завршување на изборите, придонесоа  да не се 
реализираат приходите од продажба на државно неизградено градежно 
земјиште по пат на јавно наддавање и по пат на  непосредна спогодба, 
а се намали и реализацијата  на приходите од данок на промет на 
недвижен имот и приходите од надоместот за уредување на градежното 
земјиште во однос на планираните во Буџетот за 2014 година за 
извештајниот период. 

 
Од остварените приходи, реализирани се расходи за 

извршувањето на функциите на општината во износ од 94.995.707,00 
денари, или 88,21% од реализираните приходи.  

 
Со своето учество од  36.924.555,00 денари, Капиталните расходи 

завземаат 61,89% во основниот буџет во вториот квартал кој изнесува 
59.661.643,00 денари. Најголемиот дел од нив се однесуваат за 
изградба и реконструкција на локалната патна инфраструктура,  отплата 
на петта рата од кредитот за изградба на модуларното училиште, 
отплата на трета рата од кредитот за изградба на инфраструктура за 
забрзан одржлив економски развој и втора рата по кредитот за Проектот 
за подобрување на општинските услуги – МСИП  енергетска ефикасност 
во јавните општински установи. 

 
Реализиран е проектот ,, Зимско одржување на улици- набавка на 

возило,, помеѓу  Општина Илинден, Швајцарската Агенција за развој и 
Центар за одржлив развој „Алка” во рамки на програмата “Форуми во 
заедницата” во вкупна вредност од 7.400.000,00 денари од кои 
5.000.000,00 се од страна на Буџетот на Општина Илинден , додека 
2.400.000,00 денари се  по однос на  Договор за давање на гранд бр.10-
150/ со арх. бр.03-3407/3 од 25.12.2013. 

Заклучно со 30.06.2014 година ангажирани се 26 лица од 
социјално ранливите групи на граѓани  од сите населени места на 
територија на Општина Илинден за реализација на проектот 
,,Намалување на невработеноста кај социјално загрозените групи во 
Општина Илинден,, во делот на одржување, заштита и унапредување на 
животната средина во Општина Илинден. 

 



Во Буџетот за 2014 година  до 30.06.2014 година остварени се 
53,45% приходи  по однос на данок на имот на правни и физички лица 
во износ од 11.758.857,00 денари од предвидените 22.000.000,00 
денари.  

 
Графикон за извршувањето на приходите од Даноци од имот во 
Буџетот на Општина Илинден во II  Квартал во последните пет 

години 
 

 
 
 
 
 
 
      ГРАДОНАЧАЛНИК 
       Жика Стојановски 
 
 

EStojanovska
Text Box
с.р.

EStojanovska
Text Box



Службен  Гласник на Општина Илинден    бр.8  Јули   2014 година 

 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/2010), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за потврдување на намена утврдена во 

Урбанистички план за село Кадино и Мралино за КП бр.658 и дел од  КП бр.1629  
КО Кадино – намена – домување и канал 

 
 
 
 

 
           Се објавува Одлуката за потврдување на намена утврдена во Урбанистички 
план за село Кадино и Мралино за КП бр.658 и дел од  КП бр.1629 КО Кадино – 
намена – домување и канал, бр.07-2114/4 од 29.07.2014 година, што Советот на 
Општина Илинден ја донесе на дваесет и втората редовна седница одржана на ден 
29.07.2014 година. 

Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавено                
во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
 

 
 
 
Арх.бр.08-2197/2                                                                    ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
Од 31.07.2014г.                                                                             Градоначалник 
                                                                                                 Жика Стојановски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службен  Гласник на Општина Илинден    бр.8  Јули   2014 година 

 

 
          Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Закон за 
локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр. 5/2002 ), член 12 став 1 алинеа 7 од 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ бр.23/11, 
бр.54/11, бр.155/12 и бр.72/13) и член 2 став 1 алинеа 5 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (Сл.весник на РМ  бр. 56/2011 и бр. 162/2012), Советот на Општина 
Илинден на седницата одржана на 29.07.2014 година,  донесе 
 

ОДЛУКА  
за потврдување на намена утврдена во Урбанистички план за село Кадино и 
Мралино за КП бр.658 и дел од  КП бр.1629 КО Кадино – намена – домување  

и канал 
 

Член  1   
 Со ова Одлука се потврдува утврдената намена во Урбанистички план за   
село Кадино и Мралино, донесен од Советот на Општина Илинден со Одлука            
бр.07-441/4 од 30.12.1998 година намена- домување и дел од канал. 

 
Член  2 

Утврдување на потребата  од член 1 на оваа Одлука  е утврдена во постапка 
по поднесено барањe бр.10-680/1 од 15.03.2011 година, поднесено  од лицето Сашо 
Ваневски со место на живеење ул. Бул.Јане Сандански бр.16/1-9 од Скопје за 
утврдување на правен статус на бесправно изграден објект – семејна станбена куќа  
изграден на КП бр.658 КО Кадино, сопственост на Сашо Ваневски со намена 
домување и дел од  КП бр.1629 КО Кадино сопственост на Република Македонија 
чија што намена не е во согласност со намената на земјиштето – канал утврдена со 
Урбанистички план за село Кадино и Мралино, донесен  од Советот на Општина 
Илинден со Одлука бр.07-441/4 од 30.12.1998 година. 

 
Член 3 

  Овaa Oдлука влегува во сила со денот на нејзиното објавува во Службениот 
гласник на Општина Илинден.  

 
 
 

 
 
Архивски број07-2114/4                                                 Совет на Општина Илинден 
Датум на донесување: 29.07.2014г.                                            Претседател 
              м-р Марјан Милошевски с.р 

 
 
 
 
 
 
 



Службен  Гласник на Општина Илинден    бр.8  Јули   2014 година 

 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/2010), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намена 
 на КП бр.48/16 КО Марино 

 
 
 
 

 
           Се објавува Одлуката за донесување на урбанистичко-планска документација  
со која ќе се изврши усогласување на намена на КП бр.48/16 КО Марино, бр.07-
2114/5 од 29.07.2014 година, што Советот на Општина Илинден ја донесе на дваесет 
и втората редовна седница одржана на ден 29.07.2014 година. 

Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавено                
во Службен гласник на Oпштина Илинден. 

 
 
 
 
 

 
 
 
Арх.бр.08-2197/3                                                                    ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
Од 31.07.2014г.                                                                             Градоначалник 
                                                                                                 Жика Стојановски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службен  Гласник на Општина Илинден    бр.8  Јули   2014 година 

 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Закон за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр. 5/2002 ), член 12 став 1 алинеа 7 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ бр.23/2011, 
бр.54/2011, бр.155/12 и бр.72/13) и член 2 став 1 алинеа 5 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (Сл. весник на РМ  бр. 56/2011 и бр. 162/2012), Советот на Општина 
Илинден на седницата одржана на 29.07.2014 година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намена на КП бр.48/16 КО Марино 
 

Член 1 
Со ова Одлука се утврдува потреба да се донесе урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши промена на намена во Урбанистички план за 
село Илинден, Марино и дел од КО Кадино донесен  од Советот на Општина 
Илинден со Одлука бр. 07-1102/7 од 27.12.2005 година, заради вклопување на 
бесправно изграден објект-семејна станбена куќа.  

 
Член  2 

Потребата од донесување на урбанистичко-планска документација од член 1 е 
утврдена во постапка по поденесени барањe бр.10-1475/1 од 11.04.2011 година, 
поднесено од лицето Мирче Павловски со адреса на живеење ул. Лазар Поптрајков 
бр.41/2-8 за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект- семејна 
станбена куќа со намена (А1/СТ) изграден на КП бр.48/16 КО Марино сопственост на 
подносителот на барањето, чија што намена не е во согласност со намената на 
земјиштето – домување во објекти со градини, дел новопроектирана сообраќајница, 
утврдена со Урбанистички план за село Илинден, Марино и дел од КО Кадино. 

 
Член 4 

  Овaa Oдлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување во 
Службениот гласник на Општина Илинден.  
 
 

 
 

 
Архивски број07-2114/5                                                 Совет на Општина Илинден 
Датум на донесување: 29.07.2014г.                                            Претседател 

           м-р Марјан Милошевски с.р 
 
 
 
 
 
 
 



Службен  Гласник на Општина Илинден    бр.8  Јули   2014 година 

 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/2010), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат  

и вклопување на бесправен објект на КП бр.471 КО Бучинци 
 
 
 
 

 
           Се објавува Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација 
со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправен 
објект на КП бр.471 КО Бучинци, бр.07-2114/6 од 29.07.2014 година, што Советот на 
Општина Илинден ја донесе на дваесет и втората редовна седница одржана на ден 
29.07.2014 година. 

Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавено                
во Службен гласник на Oпштина Илинден. 

 
 

 
 
Арх.бр.08-2197/4                                                                    ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
Од 31.07.2014г.                                                                             Градоначалник 
                                                                                                 Жика Стојановски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службен  Гласник на Општина Илинден    бр.8  Јули   2014 година 

 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Закон за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр. 5/2002 ), член 12 став 1 алинеа 7 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ бр.23/2011,                 
бр. 54/2011, бр.155/12 и бр. 72/13) и член 2 став 1 алинеа 5 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (Сл. весник на РМ  бр. 56/2011 и бр. 162/2012), Советот на Општина 
Илинден на седницата одржана на 29.07.2014 година,  донесе: 
 
 

ОДЛУКА  
за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправен објект 
 на КП бр.471 КО Бучинци 

 
Член  1   

 Со ова Одлука се утврдува да се донесе урбанистичко планска документација 
со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат  и вклопување на бесправен 
објект од локално значење, согласно Законот за градење и на бесправно изграден 
објект на здравствени установи за примарна и секундарна заштита надвор од 
плански опфат на нм Бучинци. 
           Со  урбанистичко планската документација од став 1 на овој член ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат на нм Бучинци за КП бр.471 КО Бучинци. 
 

Член  2 
           Потребата  од донесување на урбанистичко планската документација од член 
1 на оваа Одлука е утврдена во постапка по поднесено барањe за утврдување на 
правен статус на бесправен објект бр.10-2764/1 од 01.07.2011 година заради 
вклопување на бесправно изграден објект – семејна станбена куќа  изграден на КП 
бр.471 КО Бучинци, кое е  поднесено од лицето Стојан Бојковски со место на 
живеење на ул. 4 бр. 7 нм Бучинци. 
 

Член 3 
           Се  задолжува оделението за урбанизам, комунални дејности и заштита на 
животна средина – општина Илинден да спроведе постапка за донесување на 
урбанистичко планска документација, согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање.  
 

Член 4 
  Овaa Oдлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување во 
Службениот гласник на Општина Илинден.  

 
 

 
Архивски број07-2114/6                                                Совет на Општина Илинден 
Датум на донесување: 29.07.2014г.                                            Претседател 

           м-р Марјан Милошевски с.р 
 
 



Службен  Гласник на Општина Илинден    бр.8  Јули   2014 година 

 

 
 

Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                
(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/2010), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање на приоритет  

за изградба на објект  
 
 
 
 
 

 
           Се објавува Одлуката за давање на приоритет за изградба на објект,                  
бр.07-2114/7 од 29.07.2014 година, што Советот на Општина Илинден ја донесе                   
на дваесет и втората редовна седница одржана на ден 29.07.2014 година. 

Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавено                
во Службен гласник на Oпштина Илинден. 

 
 
 
 

Арх.бр.08-2197/5                                                                    ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
Од 31.07.2014г.                                                                             Градоначалник 
                                                                                                 Жика Стојановски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службен  Гласник на Општина Илинден    бр.8  Јули   2014 година 

 

 
         Врз основа член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(Сл.весник на Р.М бр.05/02), член 20 став 1 точка 43 од Статутот на општина 
Илинден (Сл.гласник на општина Илинден бр.15/10) и член 134 став 2 од Деловникот 
за работа на Советот на општина Илинден (Сл.гласник на општина Илинден 
бр.12/09), Советот на општина Илинден на седницата одржана на ден 29.07.2014 
година, донесе: 

О Д Л У К А 
за давање на приоритет за изградба на објект  

 
Член 1 

Со Урбанистички план за село Илинден, Марино и дел од КО Кадино за 
локалитет Ограѓа, изменување и дополнување, 2009-2019, донесен од Советот на 
општина Илинден со Одлука бр.07-1322/2  од 27.07.2009 година, е предвидена 
градежна парцела бр.1.6 со намена на градба Б2–големи трговски единици со 
дозволено 40% учество на збирот на компатибилни класи на намени А2, А3, А4, Б3, 
Б4, В3 и В5 во однос на основната класа на намена. 

Со оваа Одлука, Советот на општина Илинден на градежната парцела бр.1.6 
со намена на градба Б2–големи трговски единици предвидена со Урбанистички план 
за село Илинден, Марино и дел од КО Кадино за локалитет Ограѓа, изменување и 
дополнување, 2009-2019, донесен од Советот на општина Илинден со Одлука бр.07-
1322/2  од 27.07.2009 година, дава приоритет за изградба на објект од видот на 
намена: трговски центар, голема специјализирана продавница или супермаркет, со 
дозволено вкупно 40% учество на збирот на компатибилни класи на намени Б4 и В3 
во однос на основната класа на намена согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање објавен во Службен весник на Република 
Македонија бр.63 од 23.05.2012 година. 

 
Член 2 

 Согласно Урбанистички план за село Илинден, Марино и дел од КО Кадино за 
локалитет Ограѓа, изменување и дополнување, 2009-2019, донесен од Советот на 
општина Илинден со Одлука бр.07-1322/2 од 27.07.2009 година, површината 
градежната парцела бр.1.6 изнесува 6380м2, површината за градба изнесува 2872м2 
што преставува максимален процент на изграденост од 45%.  
 Со оваа Одлука се утврдува минималната површина за градба да изнесува 
2552м2  што преставува минимален процент на изграденост од 40%.  
 

Член 3 
 Се задолжува Градоначалникот на општина Илинден да ја спроведе оваа 
Одлука. 
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Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се 
објави во Службениот гласник на општина Илинден. 
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